
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO:   00066001 
DIČ:    CZ00066001 
zastoupená:   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 
č. smlouvy: S-1923/00066001/2020 
(dále jen „Objednatel“) 
  
a 
 
PORR a.s.  
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00, Praha 10  
IČO: 43005560  
DIČ: CZ43005560  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006  
zastoupená:  Ing. Pavlem Hirschem, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR 

a.s., Oblast Čechy (na základě plné moci),  
Ing. Ing. Františkem Buršíkem, vedoucím technického úseku Dopravních a 

inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci),  
Ing. Miroslavem Moudrým, vedoucím provozu mostních staveb úseku Dopravních a 

inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci)  
č. smlouvy: 7-0654A/20 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé  
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564,  
§§ 1758 - 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek 
(dále jen „Dodatek č. 1“). 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 07. 07. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 

zakázky s názvem „II/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích“, jejíž předmětem je 

provedení a dokončení zejm. stavebních prací v rozsahu čl. 1 Smlouvy. 

2. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které 

nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu prací v 

podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo.  

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené změnové listy, 

které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za 

dílo uvedená v odst. 8.1. Smlouvy, který nově zní takto: 

 



 
Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

 
Původní Cena Díla bez DPH 15.892.789,92 Kč 
Nová Cena díle dle Dodatku č. 1 bez DPH 16.021.041,90 Kč 
DPH 21% 3.364.418,80 Kč 
DPH 15 % 0,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 19.385.460,70 Kč 

 

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody Smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se 

stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou pouze 

odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy č. 1 a 2. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích změn a 

dodatků. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, 

že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 

elektronický originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 1 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 1 podepisují. 

Příloha č. 1 – ZBV č. 1-2 
 
 V Říčanech dne _________ 

 
 
V Praze dne 

 
 
 

______________________________ 

 
 
 
_____________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, p.o. 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

Ing. Pavel Hirsch, 
ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb 
PORR a.s., Oblast Čechy - Střed 
(na základě plné moci) 

 



DOPRAVNÍ

V Praze dne

Ing. František Buršík,
vedoucí technického úseku Dopravních a 
inženýrských staveb PORR a.s., Oblast 
Čechy - Střed (na základě plné moci)



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

11/610 Tuňce, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 102 Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

102 /1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČ: 43005560

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -43 334,40 181 597,12 138 262,72

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -43 334,40 181 597,12 138 262,72

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

102/1

Číslo ZBV:

1.3

Strany smlouvy o dílo č. S-1923/00066001/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.06.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2, 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednání oceněni soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5 TDI
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 25 počet listů

Popis a zdůvodněni Změny:
Změna objízdných tras

Po zpracování návrhu DIO v souladu se zadávací dokumentací (viz doklad č. 10 - Situace původní objízdné trasy) obdržel zhotovitel záporná stanoviska od KSÚS, Magistrátu města 
Mladá Boleslav, Odboru dopravy a Dopravního inspektorátu Mladé Boleslavi (viz doklady č. 11-13). Důvodem zamítavých stanovisek bylo vedení objízdné trasy přes uzavřený úsek 
11/272 v Lysé nad Labem (souběžně probíhající stavba).

Z tohoto důvodu bylo nutné zpracovat změnu DIO s alternativním návrhem nové objízdné trasy (viz doklad č. 14 - Situace nové objízdné trasy). Tento návrh byl odsouhlasen 
Dopravním inspektorátem a Odborem dopravy Magistrátu města Mladá Boleslav (viz doklady č. 15-18).
Nově navržená objízdná trasa je oproti původnímu návrhu DIO vedena po silnicích nižšího řádu a z tohoto důvodu je návrh komplikovanější a vyžaduje použití vyššího počtu svislého 
dopravního značení.

Změna se týká následujících položek :
Zvýšení stávajících položek č. 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 66, 72 a 74 a nových položek č. 78, 79, 80, 81,82, 83, 84, 85, 86 a 87. 
Tato změna zvyšuje smluvní cenu stavby o 138 262,72 Kč.

Tyto změny („ZBV") proběhly na základě žádosti zhotovitele o změnu rozsahu díla (viz doklad č. 08) a pokynu objednatele ke změně (viz doklad č. 09). 
Navrhované řešení bylo odsouhlaseno autorským dozorem (viz doklad č. 19 - Vyjádření AD) a stavebním dozorem (viz doklad č. 20 - Vyjádření TDI).

Jedná se o změny, které vznikly v průběhu provádění prací. Celkově se jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle §10 Směrnice R- 
SM-36 Krajské právy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn 
záporných

-43 334,40 181 597,12 138 262,72 224 931,52

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Pavel Slavik

Projektant (autorský dozor) jméno Ing Josef Jirotka

Technický dozor investora jméno Ing Michal Kňažko

Zástupce Objednatele: jméno Jan Boček datum w.' 7. 10. 2021podpis

datum podpis

datum g, P°dP's

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobný'popsány, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový 
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing Jan Lichtneger datum

Zhotovitel
jméno

jméno

Ing Pavel Hirsch 
Ing František Buršík

Číslo paré:

podpis

podpis

podpis

datum C. 4 O



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (- 
)•

Název Stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 102 /1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 102 Dopravně inženýrská opatření

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

4 611 483,45

Cena SO/PS v předchozích ZBV:____________________________________________________________ údaje v Kč bez d ph

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 4 611 483,45 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -43 334,40 181 597,12 181 597,12 3,94%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -43 334,40 4 749 746,17 138 262,72 3,00%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Pavel Slavík

Projektant (autorský dozor): Ing Josef Jirotka

Stavební dozor: Ing Michal Kňažko

Zástupce Objednatele: Jan Boček

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing Jaroslava Jurková



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Číslo a název SO/PS: SO 102 Dopravně inženýrská opatření

Číslo a název rozpočtu: SO 102 Dopravně inženýrská opatření

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

102/1

Skupina Změn: 3

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v
Kč

Změny 

záporné v Kč
Změny kladné 

v Kč
Cena celkem 

ve Změně v Kč
Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podíl cen 

celkem v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

39 914162 ZBVl DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 27,000 44,000 17,000 55,50 1 498,50 0,00 943,50 2 442,00 943,50 62,96

72 914163 ZBV 1 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 DEMONTÁŽ KUS 27,000 44,000 17,000 44,40 1198,80 0,00 754,80 1 953,60 754,80 62,96

40 914169 ZBV 1 DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 NÁJEMNÉ KSDEN 3 240,000 5 676,000 2 436,000 11,10 35 964,00 0,00 27 039,60 63 003,60 27 039,60 75,19

42 914461 ZBVl DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 10,000 14,000 4,000 166,50 1 665,00 0,00 666,00 2 331,00 666,00 40,00

43 914463 ZBVl DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 DEMONTÁŽ KUS 10,000 14,000 4,000 88,80 888,00 0,00 355,20 1 243,20 355,20 40,00

44 914952
-

ZBVl SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÁKL PROF PRO OCEL STOJAN MONT S PŘESUN KUS 35,000 48,000 13,000 11,10 388,50 0,00 144,30 532,80 144,30 37,14

45 914953 ZBVl SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÁKL PROFILŮ PRO OCEL STOJAN DEMONTÁŽ KUS 35,000 48,000 13,000 8,88 310,80 0,00 115,44 426,24 115,44 37,14

46 914959 ZBV 1 SLOUP A STOJKY DZ Z JÁKL PRO OCEL STOJAN NÁJEMNÉ KSDEN 4 200,000 6 192,000 1 992,000 4,44 18 648,00 0,00 8 844,48 27 492,48 8 844,48 47,43

47 916132 ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 0,000 -2,000 555,00 1 110,00 -1110,00 0,00 0,00 -1110,00 -100,00

48 916133 ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS DEMONTÁŽ KUS 2,000 0,000 -2,000 333,00 666,00 -666,00 0,00 0,00 -666,00 -100,00

74 916139 ZBVl DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ NÁJEMNÉ KSDEN 240,000 0,000 -240,000 173,16 41558,40 -41558,40 0,00 0,00 -41 558,40 -100,00

66 916319 ZBVl DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 NÁJEMNÉ KSDEN 240,000 258,000 18,000 11,10 2 664,00 0,00 199,80 2 863,80 199,80 7,50

Nové položky - dle OTSKP 2020
79 914362. N ZBVl DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 MONT S PŘESUNEM KUS 0,000 6,000 6,000 310,00 0,00 0,00 1 860,00 1 860,00 1 860,00 100,00

80 914363.N ZBVl DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 DEMONTÁŽ KUS 0,000 6,000 6,000 181,00 0,00 0,00 1 086,00 1 086,00 1 086,00 100,00

81 914369.N ZBVl DOPRAV ZNAČ ZMENŠ VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 NÁJEMNÉ KSDEN 0,000 774,000 774,000 6,00 0,00 0,00 4 644,00 4 644.00 4 644,00 100,00

78 914469.N ZBVl DOPRAV ZNAČ 100X150CM HLINÍK FÓLIE TŘ 1 NÁJEMNÉ KSDEN 0,000 1806,000 1 806,000 25,00 0,00 0,00 45 150,00 45 150,00 45 150,00 100,00

85 916112.N ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,000 3,000 3,000 810,00 0,00 0,00 2 430,00 2 430,00 2 430,00 100,00

86 916113.N ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ DEMONTÁŽ KUS 0,000 3,000 3,000 374,00 0,00 0,00 1122,00 1122,00 1 122,00 100,00

87 916119. N ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ NÁJEMNÉ KSDEN 0,000 387,000 387,000 94,00 0,00 0,00 36 378,00 36 378,00 36 378,00 100,00

82 916122. N ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,000 2,000 2,000 1 220,00 0,00 0,00 2 440,00 2 440,00 2 440,00 100,00

83 916123.N ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS DEMONTÁŽ KUS 0,000 2,000 2,000 621,00 0,00 0,00 1 242,00 1 242,00 1 242,00 100,00

84 916129.N ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS NÁJEMNÉ KSDEN 0,000 258,000 258,000 179,00 0,00 0,00 46 182,00 46 182,00 46 182,00 100,00
.....

Celkem 106 560,00 -43 334,40 181 597,12 244 822,72 138 262,72

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Pavel Slavík (stavbyvedoucí) Za Objednatele: Ing Michal Kňažko (TDI)

Datum: Datum:

Podpis: Podpis:



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: 11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 15 892 789,92 6=32+36

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) bez DPH 16 031 052,64

2a=2*1,21 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
včetně DPH

19 397 573,69

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,87%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledováni limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 
záporné dle § 14, odst. (5), pism. b) 0,27%

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4

7=(6/l)’ioo Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

138 262,72 9=(32A/1)'1OO
Sledování limitu 50 % 

Skupina 3 1,42%

0,87% 10=(36A/1)*100
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4 0,00%

4 767 836,98 10A=32A+36A

11=1-0,5

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

224 931,52

7 946 394,96

ZBVč. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

DIO / změna trasy objížďky

19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20

- 43 334,40

- 43 334,40

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

181 597,12 138 262,72

181 597,12 138 262,72

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-5 --3--2 - -4--1 -

Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č. 134/2016 Sb )Změny nepředvídané (dle §222 odst (6) zákona č 134/2016 Sb.)Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č 
134/2016 Sb.)

Změny de minimis
Změny neměnící celkovou povahu veřejné 

zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny de minimis 
(15% nebo 

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15%

23 25=23+24 26

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

28=26+27

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

_0,00_
0,00
0,00

Stránka 1 z 1

29 31=(30/1 )*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30

- 43 334,40

- 43 334,40

181 597,12

181 597,12

1,14%

1,14%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

138 262,72 224 931,52

138 262,72 224 931,52

35=(34/1)-100 36=33+34 36A=ABS(33)+34

0,00%

0,00%

0,00

0,00

0,00

0,00

38=(37/1)*100

0,00%

0,00%

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: H/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 102 Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 102/1

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 101 2
08 Žádost zhotovitele o změnu rozsahu 1
09 Pokyn Objednatele ke změně 2
10 Situace objízdné trasy - původní 1
11 Nesouhlasné stanovisko - Magistrát MB 2
12 Nesouhlasné stanovisko - PČR 1
13 Nesouhlasné stanovisko - KSUS 1
14 Situace objízdné trasy - nová 2
15 Souhlasné stanovisko Dl MB 1
16 Závazné stanovisko Dl PČR Nymburk 1
17 Rozhodnutí Odboru dopravy MB 5
18 Prodloužení rozhodnutí Odboru dopravy MB 4
19 Vyjádření AD k ZBV 1 1
20 Vyjádření TDI k ZBV 1 1

Počet listů celkem 25



Příloha č. 7

Rozpis ocenění položek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích 

Číslo a název SO/PS: SO 102 Dopravně inženýrská opatření

ZMĚNOVÝ SOUPIS PRACÍ (SO/PS)

102/1

Číslo a název rozpočtu: SO 102 Dopravně inženýrská opatření

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem 

v Kč
Podíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
0 Všeobecné konstrukce a práce

26 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNI RDS KPL 1,000 1,000 0,000 21 090,00 21 090,00 0,00 0,00 21 090,00 0,00 0,00
Všeobecné konstrukce a práce celkem 21 090,00 0,00 0,00 21 090,00 0,00

5 Komunikace
75 577202 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ POSTŘIK oprava objízdné trasy, 20% povrchu M2 19 580,000 19 580,000 0,000 15,10 295 658,00 0,00 0,00 295 658,00 0,00 0,00
76 5774AE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+, 11S pro opravu objízdné trasy na 20% plochy M3 979,000 979,000 0,000 4 199,35 4 111163,65 0,00 0,00 4 111163,65 0,00 0,00

Komunikace celkem 4 406 821,65 0,00 0,00 4 406 821,65 0,00

9 Ostatní konstrukce a práce 0,000
39 914162 ZBV1 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM Bl 2ks, IP6 2ks, ISllb 14ks, ISllc 9k KUS 27,000 44,000 17,000 55,50 1498,50 0,00 943,50 2 442,00 943,50 62,96

Bl 7ks; IPlOa 6ks; IPlOb Iks; ISllb 20ks, ISllc lOks 
7+6+1+20+10=44,00000 [A]
-27—27,00000 [B]
b+a=17,00000 [C]

■ 914163 ZBV 1 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 27,000 44,000 17,000 44,40 1198,80 0,00 754,80 1 953,60 754,80 62,96
dle pol. 39-914162 
17=17,00

■

40 914169 ZBV 1 DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 3 240,000 5 676,000 2 436,000 11,10 35 964,00 0,00 27 039,60 63 003,60 27 039,60 75,19
44* 122+44*7-3240=2 436,00

914461 ZBV1 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ IP 22 KUS 10,000 14,000 4,000 166,50 1 665,00 0,00 666,00 2 331,00 666,00 40,00

_____________ 14-10=4,00000 [A]
..3 914463 ZBV1 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 • DEMONTÁŽ IP 22 KUS 10,000 14,000 4,000 88,80 888,00 0,00 355,20 1 243,20 355,20 40,00

dle pol 42-914461
4=4,00000 [A]

44 914952 ZBVl SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÁKL PROF PRO OCEL STOJAN MONT S PŘESUN KUS 35,000 48,000 13,000 11,10 388,50 0,00 144,30 532,80 144,30 37,14
2*2+14+7+23-35=13,00000 [A]

914953 ZBV1 SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÁKL PROFILŮ PRO OCEL STOJAN DEMONTÁŽ KUS 35,000 48,000 13,000 8,88 310,80 0,00 115,44 426,24 115,44 37,14
dle pol 44-914952 
13=13,00000 (A)

914959 ZBVl SLOUP A STOJKY DZ Z JÁKL PRO OCEL STOJAN NÁJEMNÉ KSDEN 4 200,000 6 192,000 1992,000 4,44 18 648,00 0,00 8 844,48 27 492,48 8 844,48 47,43
48*122+48*7-4200=1 992,00000 [A]

57 915321 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - DOD A POKLÁDKA značky V5 a V7 M2 24,000 24,000 0,000 1 332,00 31 968,00 0,00 0,00 31 968,00 0,00 0,00
58 915322 VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - ODSTRANĚNÍ M2 24,000 24,000 0,000 222,00 5 328,00 0,00 0,00 5 328,00 0,00 0,00

916132 ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 0,000 -2,000 555,00 1110,00 •1110,00 0,00 0,00 -1110,00 -100,00
-2—2,00000 [A]

•• 916133 ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ KUS 2,000 0,000 -2,000 333,00 666,00 -666,00 0,00 0,00 -666,00 -100,00
-2—2,00000 [A]

1 916139 ZBVl DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ KSDEN 240,000 0,000 -240,000 173,16 41558,40 -41 558,40 0,00 0,00 -41558,40 -100,00
-240=- 240,00000 [A]

64 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 2,000 0,000 55,50 111,00 0,00 0,00 111,00 0,00 0,00
73 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 2,000 2,000 0,000 44,40 88,80 0,00 0,00 88,80 0,00 0,00
66 916319 ZBVl DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 240,000 258,000 18,000 11,10 2 664,00 0,00 199,80 2 863,80 199,80 7,50

2*122+2*7-240=18,00000 [A]
77 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM pro opravu objízdné trasy - zaříznutí hran opravovaných míst vozovky M 7 120,000 7 120,000 0,000 5,55 39 516,00 0,00 0,00 39516,00 0,00 0,00

Ostatní konstrukce a práce celkem 183 571,80 -43 334,40 39 063,12 179 300,52 -4 271,28



Příloha č. 7

— Nové položky
79 914362. ZBV 1 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - MONT S PŘESUNEM KUS 0,000 6,000 6,000 310,00 0,00 0,00 1 860,00 1860,00 1860,00 100,00

E13 2ks; E3a 4ks
2+4=6,00000 [A]
JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny

80 914363. ZBV1 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 0,000 6,000 6,000 181,00 0,00 0,00 1 086,00 1 086,00 1 086,00 100,00
dle pol 79-914362
6=6,00000 [A]

------------------ s-----------

JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny
81 914369. ZBV1 DOPRAV ZNAČ ZMENŠ VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 0,000 774,000 774,000 6,00 0,00 0,00 4 644,00 4 644,00 4 644,00 100,00

6*122+6*7=774,00000 [A]
JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny

78 914469. ZBV1 DOPRAV ZNAČ 100X150CM HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 0,000 1 806,000 1806,000 25,00 0,00 0,00 45 150,00 45 150,00 45 150,00 100,00
dle pol 42-914461
14*122+14*7=1806,00000 [A]
JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny —

85 916112. ZBV1 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,000 3,000 3,000 810,00 0,00 0,00 2 430,00 2 430,00 2 430,00 100,00
3=3,00000 [A] ——

JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny
86 916113. ZBV1 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 0,000 3,000 3,000 374,00 0,00 0,00 1122,00 1122,00 1122,00 100,00

3=3,00000 [A] —

JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny
87 916119. ZBV1 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDEN 0,000 387,000 387,000 94,00 0,00 0,00 36 378,00 36 378,00 36 378,00 100,00

3*122+3*7=387,00000 [A]
JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny

82 916122. ZBV1 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 0,000 2,000 2,000 1 220,00 0,00 0,00 2 440,00 2 440,00 2 440,00 100,00
2=2,00000 [A)
JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny

S3 916123. ZBV1 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS 0,000 2,000 2,000 621,00 0,00 0,00 1 242,00 1 242,00 1 242,00 100,00
2=2,00000 [A]
JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny

84 916129. ZBVl DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN 0,000 258,000 258,000 179,00 0,00 0,00 46 182,00 46 182,00 46 182,00 100,00
2*122+2*7=258,00000 [A)

..

JC dle OTSKP 2020 Expertní ceny
Nové položky celkem 0,00 0,00 142 534,00 142 534,00 142 534,00

Celkem ZBV 1 -43 334,40 181 597,12 4 749 746,17 138 262,72

Celkem ve změně ZBV 1 4 611483,45 -43 334,40 181 597,12 4 749 746,17 138 262,72

Všechny změny celkem SO 102 4 611 483,45 -43 334,40 181 597,12 4 749 746,17 138 262,72



rrm
PORR a.s., Čechy/Stavby mostů
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

KSÚS Středočeského kraje
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Vaše značka:
Váš dopis ze dne:

Naše značka:
Náš dopis:

Jméno:
Telefon:

Mobil:
Email:

Praha, Kl e ke i : i hier, . m
e’n Datum einzugeben.

Věc: Žádost o vydání pokynu k variaci (Žádost o změnu rozsahu díla)

Akce: 11/610 Tuřice, most ev. č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Vážení obchodní partneři,
Na základě SOD č. S-1923/00066001 /2020, soupisu prací SO 201 a SO 102 Most ev.č. 610-019 a skutečnosti na stavbě.
Vás žádáme o vydání Žádosti o změnu rozsahu díla (pokynu k variaci), (dle čl. 2 SOD) na akci 11/610 Tuřice, most ev.č.
610-019 přes Jizeru v Tuřicích.

Jedná se o změnu během výstavby typu 3 (dle Směrnice R-Sm-36).

Popis změny: Zvýšení rozsahu díla s vlivem na cenu a termín dokončení díla.

V průběhu zajišťování DIO pro výše uvedenou stavbu proběhlo řízení kde došlo k zamítnutí původně navrženého DIO
stavby. Z těchto důvodů musel zhotovitel vyprojektovat DIO v nové trase rozšířené oproti původnímu DIO dle zadávací
dokumentace stavby.

Po odbourání stávajících závěrných zdí na OP 1 a OP 2 a skutečnému zaměření došlo k přepočtu pohybu mostu za účastí
autorského dozoru a následně byla navržená nová dilatace (EMZ) oproti původně navržené povrchové dilataci dle zadávací
dokumentaci stavby.

Odhadované smluvní dopady: Navýšení ceny díla o cca 120 000 Kč bez DPH

S pozdravem
Pavel Slavík

             
        

                        
           

Porr a.s.
Dubečská 3238/36
Strašnice, 100 00 Praha 10
Tel. +420 267 226 111
Fax +420 267 226 801
porras@porr.cz

Sídlo: Dubečská 3238/36
Strašnice, 100 00 Praha 10
OR u MS v Praze, Oddíl B, Vložka 1006
IČO 43005560, DIČ CZ43005560

Raiffeisenbank a.s.
IBAN CZ975500001091107720
BIC RZBC.C.7PP www.porr.cz



JKRňJSKASPRÁVA A ÚDRŽBA SUNK
Stredoteikeho kra/c

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

PORR a.s.
Dubečská 3238/36
110 00 Strašnice
Praha 10

Vás dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Praha
]. Boček/          

Věc: Žádost, o změnu rozsahu díla - stavby „ 11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v
Tuřicích“ ZBV ě.l

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo S-1923/00066001/2020,
odst. 6.9:
Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou
zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů
objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „Směrnice“,
která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy). Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že
při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli
uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen
Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na
zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen

uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla
stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených
v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-
SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné cenu Díla
stanovit ani tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase,
zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří
nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho
výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli.

c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve směrnici, přičemž snížení či zvýšení
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list
změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele,

1/2

Hank, spoj.: Telefon:
IČ: 00066001 Fax:
DIČ: CZ0006600I E-mail:



IKRAJSKÁ SPRA VA 4 ÚDRŽBA SILNIC
Středočeského kroje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této
Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se
změnami sjednanými změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že
taková změna nemá charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ,

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je
objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s těmito zjištěnými skutečnostmi:

Po zpracování návrhu DIO v souladu se zadávací dokumentací obdržel zhotovitel k žádosti
k rozhodnutí o úplné uzavírce komunikace 11/610 v místě mostu ev.Č. 610-019 v Tuřicích, záporná
stanoviska od KSUS, Odboru dopravy MB a také PČR, a to z důvodu vedení objízdné trasy přes
uzavřený úsek 11/272 v Lysé nad Labem (souběžně probíhající stavba).

Z tohoto důvodu je nutné zpracovat změnu DIO s návrhem nové objízdné trasy, která bude však
oproti původnímu návrhu DIO vedena po silnicích nižšího řádu a z tohoto důvodu bude
komplikovanější, což bude pravděpodobně vyžadovat použití vyššího počtu svislého dopravního
značení.

2/2

Jan Boček
Mostní technik, KSÚS SK
Oblast Mnichovo Hradiště

                       
                    
                      
            
    

Telefon:
Fax:
E-mail:

Bank, spoj.:
IČ: 00066001
DlC CZ0006600I



Horní Slivno
čelíce

Mečeríž

Konětopy

Kochánky

ZZdlice

3322

Lhota Hlavenec
Milovice

iď-pRed mERic e n/j

Stratov

Nový Vestec
POZOR!

IP22
LEGENDA: OBJÍZDNÁ TRASA

Kostelní 
Hlavno

Sudovo 
Hlavno

s 

JRKJE A 
JMEftCE N/ 
UZAVŘEN?

Předměřice 
nad Jizerou

MOST EV. Č. 610-019

Brandýs nad Labem 
-Stará Boleslav

Benátky 
nad Jizerou

11/610 TURICE, MOST EV.C. 610-019 
PŘES JIZERU V TUŘICÍCH

SITUACE OBJÍZDNÉ TRASY
M 1 : 15 000

272

331



Magistrát města Mladá Boleslav
IsLOdbor dopravy a silničního hospodářství^^

Havlíčkova 1307, 293 01 Mladá Boleslav
tel./fax.: 326716333/326716344, e-mail: peleta nib-net.cz

NAŠE ZN.: ODSH 253-280/2020-24/203
VYŘIZUJE: Pele Jiří
TEL.:            
E-MAIL:                
DATUM 18.08.2020

PORR a.s.
IČ 43005560

Dubečská 3238/36
100 00 PRAHA 10

v zastoupení:
SEDOZ DZ s.r.o.
IČ 24218537
Primátorská 296/38
186 03 PRAHA 8

Usnesení

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální stavební
úřad dle § 40 odst.4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád,

zastavuje řízení

o žádosti na vydání stanovení přechodné úpravy provozu, které má být užito v souvislosti s
úplnou uzavírkou silnice č. 11/610, z důvodu opravy mostu při akci: „11/610 Tuřice - most ev.č.
610-019”, kterou žadatel: PORR a.s. , IČ 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha
10, podal na Magistrát města Mladá Boleslav - odbor dopravy a silničního hospodářství, dne 10.
srpna 2020.

Odůvodnění:

Žadatel: PORR a.s. , IČ 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10„ podal dne 10.
srpna 2020, na Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, žádost o
vydání stanovení přechodné úpravy provozu, které má být užito v souvislosti s úplnou
uzavírkou silnice č. 11/610, z důvodu opravy mostu při akci: „11/610 Tuřice - most ev.č. 610-019".

S přihlédnutím k zápornému vyjádřením Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (zn. 5068/20/KSUS/MTH/GEIS, ze dne 15.
července 2020) a zápornému vyjádření Policie ČR Krajské ředitelství Středočeského kraje,
Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát - Štefánikova čp. 1304, 293 01 Mladá
Boleslav (čj. KRPS 175944/ČJ-2020-010706- KOM, ze dne 13. srpna 2020), dospěl správní orgán
k závěru, že stanovení přechodné úpravy provozu, které mělo být užito v souvislosti s úplnou
uzavírkou silnice č. 11/610, z důvodu opravy mostu při akci: „11/610 Tuřice - most ev.č. 610-019",
nelze vydat.

1/2



Uvedené záporná stanoviska Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 a Policie ČR Krajské ředitelství Středočeského kraje, 
Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát - Štefánikova čp. 1304, 293 01 Mladá 
Boleslav, neumožňují pokračování v řízení o vydání stanovení přechodné úpravy provozu, které 
mělo být užito v souvislosti s úplnou uzavírkou silnice č. 11/610. z důvodu opravy mostu při akci: 
„11/610 Tuřice - most ev.č. 610-019", a proto nezbylo než řízení v dané věci pod § 66 odst. 1, 
písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., zastavit.

Poučení:

Proti tomuto usnesení je možno se odvolat prostřednictvím Magistrátu města Mladá Boleslav, 
odbor dopravy a silničního hospodářství, ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to do 15 dnů 
ode dne oznámení usnesení. Podané odvolání nemá odkladný účinek.

Rozděl ovník:
PORR a.s. , IČ 43005560, se sídleni Dubečská 3238/36, Praha 10 - Strašnice (v zastoupení SEDOZ DZ 
s.r.o., IČ 24218537, se sídlem Primátorská 296/38, 186 03 Praha 8)
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Policie ČR Krajské ředitelství Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát - 
Štefánikova čp. 1304, 293 01 Mladá Boleslav

Spisová značka ODSH-203/2020 2/2



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Územní odbor Mladá Boleslav
Dopravní inspektorát
Štefánikova 1304
293 01 Mladá Boleslav

PCROlETRpo 137338141

KRPS-263402/ČJ-2020-010706-KOM Mladá Boleslav 3. listopadu 2020

Počet stran: 1
Přílohy:

SEDOZ DZ s. r. o.
Primátorská 296/38
180 00 Praha 8 - Libeň

Věc; Stanovisko k dopravnímu opatření
Návrh přechodného dopravního značení, zvláštní užívání

K Vaší žádosti ze dne 20. 10. 2020 o stanovisko k návrhu přechodného dopravního značení,

viz přeložená situace, které by mělo být užito v souvislosti s úplnou uzavírkou silnice 11/610 v obci

Tuřice, z důvodu opravy mostu ev. č. 610-019 v termínu od 1.4. 2021 do 31. 7. 2021, Vám sděluji,

že Policie České republiky Dopravní inspektorát Mladá Boleslav, jako dotčený orgán podle

ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o

změnách některých zákonů v platném znění, s předloženým návrhem přechodné úpravy provozu

nesouhlasí z důvodu vedení objízdné trasy přes uzavřený úsek 11/272 v Lysé nad Labem.

Stavba „Lysá nad Labem 11/272 - oprava povrchu komunikace“ má probíhat do 15. 8. 2021.

Zpracoval:
komisař por. PhDr. Jaroslav Palaczuk

komisař npor. Mgr. Tomáš Nermuť
vedoucí Dl Mladá Boleslav

pověřen zastupováním
podepsáno elektronicky

Tel.: +               
Email:             
ID DS:        



I inui wuvi t u dVh  s ii h k
íf/rrfMřiirSf it**

SUS

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Í50 21 PRAHA 5, Zborovská H

SEDOZ DZ s.r.o.
Poděbradova 1751
289 22 Lysá nad Labem

las dopis značky/ze dne Naše značka I 'yřizuje/telefon Praha
5068/20/KSUS/MHT/GE1S Geisslerová/736623708 15.7.2020

Věc : Vyjádření k návrhu 1)10 - „11/610 Tuřice - most ev. č. 610-019“

Na základě předloženého návrhu DIO na výše uvedenou stavbu Vám sdělujeme, že s výše
uvedeným návrhem nesouhlasíme z důvodu vedením objízdné trasy pro stavbu „11/610 Benátky
nad Jizerou - most ev. č. 610-021 a přes 1)10“.

S pozdravem                               
                    
                      
                          
                             

vedoucí T
Lenka Chmelová

- oblast Mnichovo Hradiště

Hunk spoj
lC 00066001
/)/(’’ (70006600/

telefon           
Fax
l-niail                           



     
        
        

         
              
                 
                 
               

Stávající dopravní značení, které bude
v kolizi s DZ přechodným nutno zakrýt!

Při umístění dopravního značení musí
být dodrženy podmínky dané

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ,

zák.č.361/2000 Sb. v platném znění
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném znění.

Tcr-e< Vydra SEDOZ
DOPRAVNÍ ZNAČENÍObje+wM

PORR a.s.

TUŘICE (11/610) - uzavírka mostu ev.č. 610-019
Formát A3
MtfAoc
Dťuxr 11/2020
U.eí DIR

ObMh
Návrh DIO čdá: vjVrvu

P/rt t.-.



pagufiis?

viz. strana~2[

Tuřice

Podbrahy.

Otradovic*

PhDr.
Jaroslav
Palaczuk

Skorkov

ojovice

Kochan ky

Kacov

3redmerice 
n. JizerouZ

POZOR _ |¥|W<3 | t-v.u. q iu -u  
/!\ (SJL. 11/610) V TUŘICÍCH

TEXT

IP22 - MOST ev.č. 610-019

UZAVŘEN

Digitálně podepsal 
PhDr. Jaroslav 
Palaczuk
Datum: 2021.02.05 
12:07:21 +01'00'

Stávajíc! dopravní značení, které bude 
v kolizí s DZ přechodným nutno zakrýt!

Při umístěn! dopravního značení musí 
být dodrženy podmínky dané

v TP66 - OZNAČENÍ PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném znění 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném znění.

SE: OZ
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

TUŘICE (11/610) - uzavírka mostu ev.č. 610-019

Návrh DIO



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Územní odbor Mladá Boleslav
Dopravní inspektorát
Štefánikova 1304
293 01 Mladá Boleslav

PCR01ETRpol37858407

KRPS-10037/ČJ-2021 -010706-KOM Mladá Boleslav 5. února 2021

Počet stran: 1
Přílohy: 2

SEDOZ DZ s. r. o.
Primátorská 296/38
180 00 Praha 8 - Libeň

Věc: Stanovisko k dopravnímu opatření
Návrh přechodného dopravního značení, zvláštní užívání

K Vaší žádosti ze dne 3. 2. 2021 o stanovisko k návrhu přechodného dopravního značení,
viz přiložené situace, které bude užito v souvislosti s úplnou uzavírkou silnice 11/610 v obci Tuřice,
z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 610-019 v termínu od 15. 4. 2021 do 15. 8. 2021, Vám sděluji,
že Policie České republiky Dopravní inspektorát Mladá Boleslav, jako dotčený orgán podle
ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů v platném znění, s předloženým návrhem přechodné úpravy provozu na
silnicích II. a III. třídy v okrese Mladá Boleslav souhlasí, neboť odpovídá obecným
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.

Dopravní značení musí být provedeno v souladu s platnými právními předpisy a normami.
Pracovní místa musí být řádně označena a zabezpečena zábranami. Zvláštní pozornost je třeba
věnovat i bezpečnosti chodců - bezpečné lávky, zábrany kolem výkopů a jejich osvětlení.

Zároveň zdejší dopravní inspektorát dle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích v platném znění, souhlasí se zvláštním užíváním dotčené komunikace ve
smyslu § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném
znění.

Dopravní inspektorát PČR Mladá Boleslav si vyhrazuje možnost stanovit další podmínky, které si
vyžádají naléhavé okolnosti při zajišťování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

O stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích požádejte Magistrát města
Mladá Boleslav, odbor dopravy a SH.

Zpracoval:
komisař por. PhDr. Jaroslav Palaczuk

     
        
        

                  
              
        
                 
                

komisař npor. Mgr. Tomáš Nermuť
vedoucí Dl Mladá Boleslav

Tel.: +               
Email:             
ID DS:        



JID: PCR01 ETRfo128653257

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 
Územní odbor Nymburk
Dopravní inspektorát
Boleslavská 1831, 288 02 Nymburk

Č.j. KRPS-10421-2/ČJ-2021-010806 Nymburk 25. ledna 2021
Počet stran: 1

SEDOZ DZ s.r.o.
Poděbradova 1751
289 22 Lysá nad Labem

Tuřice - uzavírka mostu ev.č. 610-019 - závazné stanovisko Dl PČR Nymburk.

Dopravní inspektorát PČR Nymburk na základě Vaší žádosti ve věci předloženého 
návrhu přechodné úpravy provozu k shora uvedené akci, Vám po prostudování 
a provedeném šetření sděluje následující stanovisko.

Dopravní inspektorát PČR Nymburk jako dotčený orgán podle § 77 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů,

SOUHLASÍ
s předloženým návrhem přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

Dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, bude zakryto. 
Dopravní značky musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č.

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 
Provedení a umístění dopravních značek musí být v souladu s ČSN EN 12 899.

Dopravní značky užívané k přechodnému dopravnímu značení musí být provedeny 
výhradně jako reflexní.

Dopravní inspektorát PČR Nymburk si vyhrazuje možnost stanovit další podmínky, 
které si vyžádají naléhavé okolnosti při zajišťování bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu.

Dopravní inspektorát PČR Nymburk vydává toto stanovisko pouze pro návrh 
dopravního značení místě příslušnému územnímu odboru Nymburk a dále se k návrhu 
dopravního značení vyjádří dopravní inspektorát PČR Mladá Boleslav.

Zpracoval:

por. Bc. Jan Šťastný 
komisař

Bc. Jan Šťastný

Digitálně podepsal:
Bc. Jan Štastný
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

25.01.2021 16:54:41

Důvod:
70.4645.128653257



Magistrát města Mladá Boleslav
^®.Odbor dopravy a silničního hospodářství,^^

Havlíčkova 1307, 293 01 Mladá Boleslav
tel./faxa 326716333/326716344, e-mail: peldfunb-net.cz

NAŠEZN.: ODS1I 253-280/2021-24/021
VYŘIZUJE: Pele Jiří
TEL.: 326 716 333
E-MAIL: Pelc@mb-net.cz
DATUM 06.04.2021

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Mladá Boleslav odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní 
úřad podle § 40 odst 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě předchozího souhlasu Policie ČR Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav. Dopravní inspektorát ul. Štefánikova 1304 
Mladá Boleslav (dále jen Policie CR - Dl Mladá Boleslav), Krajské správy a údržby silnic, 
příspěvková organizace Praha 5. Zborovská 11 (dále jen KSÚS), oblast Mnichovo Hradiště a po 
projednání s dotčenými orgány a subjekty, ve smyslu § 24 zákona č. 13/1997 Sb., a § 39 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích,

povoluje
žadateli: PORR a.s., IČ 43005560, sc sídlem Dubečská 3238/36, Praha 10 - Strašnice, 

úplnou uzavírku:
silnice č. 11/610 - most ev.č. 610-019 v k.ú. Tuřice

Údaje o uzavírce:

Usek uzavírky: silnice č. 11/610 v k.ú. Tučice - most ev.č. 610-019
Doba uzavírky: od 15. dubna 2021 do 15. srpna 2021
Celková délka uzavírky: cca 100 m
Důvod uzavírky: oprava mostu ev.č. 610-019 v k.ú. Tuřice
Druh uzavírky: úplná
Objížďková trasa: po stanovené objízdné trase podle přiloženého plánku
Pravidelná autobusová doprava: ARR1VA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.,Pod Hájem 97, Králův Dvůr
• Autobusová zastávka „Tuřice", bude po dobu uzavírky zrušena. Náhradní zastávka bude 

zřízena na silnici II1/27210 u „hospody".
• Standardní autobusy využijí pro otočení v obci prostor pro otáčení u náhradní autobusové 

zastávky
• kapacitní a kloubové autobusy po obsloužení náhradní zastávky „ I uřice" pojedou dále po 

silnici č. 111/27210 a po místních komunikacích v nové zástavbě.

1/4



• autobusová zastávka „Předměřice n. Jizerou" bude zrušena, všechny linky budou zastavovat 
náhradou ve stanici Předměřice n. Jizerou „u kostela"

• autobusy využijí pro otočení silnici 111/2729 a místní komunikaci U hřiště
• vybrané autobusy přijíždějící ze směru od Kochánek, využijí k otáčení místní komunikace, 

včetně komunikace podél hřbitova

Uzavírka se povoluje za těchto podmínek:

1/
Uzavírka bude řádně označena dopravními značkami, zábranami a informačními tabulemi podle 
dopravního značení odsouhlaseného v předloženém návrhu, který je součástí vyjádření Policie CR 
Dl Mladá Boleslav č.j.: KRPS-10037/ČJ-2021-010706-KGM, ze dne 5. února 2021, na základě 
kterého Magistrát města Mladá Boleslav odbor dopravy a silničního hospodářství podle § 77 odst. 
1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích v úplném znění 
novel, tímto stanovuje přechodnou úpravu provozu, které bude užito v souvislosti s úplnou 
uzavírkou silnice č. 11/610 v obci Tuřice, z důvodu rekonstrukce mostu ev.č. 610-019, v termínu od 
15. dubna 2021 do 15. srpna 2021.

Umístění přechodného dopravního značení bude provedeno podle přiloženého návrhu dopravního 
opatření (včetně doplňujících požadavků Policie ČR - Dl Ml. Boleslav), který je nedílnou součástí 
povolení úplné uzavírky. Za snížené viditelnosti bude provedeno osvětlení.

2/
Budou splněny podmínky provozovatele autobusové dopravy ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., 
uvedené ve vyjádření vydaném dne 30. března 2021

- objízdné trasy budou realizovány převážně po dálnici D10, v případě dopravních komplikací na 
dálnici D10. bude objízdná trasa realizována přes Starou Lysou a Sojovice

- v obci Tuřice. bude zajištěno dopravního značení tak, aby bylo zajištěno bezproblémové otáčení 
autobusů

- v lokalitě nové zástavby bude dopravní značení provedeno tak, aby byl zajištěn bezproblémový' 
průjezd kapacitních autobusů

v obci Předměřice nad Jizerou, na místní komunikaci U Hřiště, bude takové dopravní značení, 
které zajistí bezproblémový průjezd autobusů

- na místní komunikaci podél hřbitova bude dopravní značení doplněno dodatkovou tabulkou 
"MIMO BUS"

3/
Žadatel je povinen učinit taková opatření, aby doba uzavírky byla dodržena případně zkrácena. 
Nebude-li akce ukončena v daném časovém termínu, bude přikročeno k použití sankcí podle 
ustanovení § 42b zákona č. 13/1997 Sb.

4/
Žadatel zodpovídá po celou dobu uzavírky za řádné rozmístění dopravních značek stanovených 
odborem dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav.

Spisová značka ODSH-21/2021 2/4



5/
Po ukončení uzavírky budou ihned odstraněna všechna zařízení umístěná v souvislosti 
s uzavírkou. Ukončení nebo zkrácení doby uzavírky bude oznámeno odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav.

6/
Magistrát města Mladá Boleslav odbor dopravy a silničního hospodářství a Policie ČR Dl Mladá 
Boleslav si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit podmínky tohoto rozhodnutí, pokud si to vyžádá 
veřejný zájem nebo bezpečnost a plynulost silničního provozu.

Uzavírka a návrh dopravního značení byly odsouhlaseny Policií ČR - Dl Mladá Boleslav 
v písemném stanovisku ze dne 5. února 2021, č.j.: KRPS-10037/2021-010706-KOM.

Za organizaci a zabezpečení akce, jakož i instalaci a stav přechodné úpravy - dopravního značení 
je odpovědný pan Pavel Slavík, tel. 734369116, z PORR a.s. , 1Č 43005560, se sídlem Dubečská 
3238/36, Praha 10.

Odůvodnění:

Žadatel: PORR a.s. , 1Č 43005560. se sídlem Dubečská 3238/36, Praha 10 - Strašnice, okres 
Hlavní město Praha), podal dne 3. února 2021, na Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy 
a silničního hospodářství žádost na povolení výše uvedeného dopravního omezení na silnici č. 
11/610 v k.ú. Tuřice.

Vzhledem k tomu, že žádost o povolení výše uvedené úplné uzavírky silnice č. 11/610 v k.ú. 
Tuřice, byla doložena souhlasem účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy a uzavírka 
neohrožuje bezpečnost sil. provozu, rozhodl odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města Mladá Boleslav tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

ťoučení o odvolání;

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat dle §81 a 83 zák. č. 500/2004 Sb., do 15 dnů ode dne 
doručení ke Krajskému úřadu-Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 podáním u odboru 
dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav. Ve smyslu § 24 odst. 4 
zákona č. 13/1997 Sb., nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný účinek.

Proti stanovení přechodné úpravy provozu nejsou přípustné opravné prostředky ve smyslu 
obecných předpisů o správním řízení.

Spisová značka ODSH-21/2021 3/4



     
        
        

         
              
                 
                 
               

Stávající dopravní značení, které bude
v kolizi s DZ přechodným nutno zakrýt!

Při umístění dopravního značeni musí
být dodrženy podmínky dané

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ,

zák.č.361/2000 Sb. v platném zněni
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném zněni.

06 Ol 2021

Tarv-U'.1^ SE >OZ
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

TUŘICE (IV610) - uzavírka mostu ev.č. 610-019

Návrh DIO
*rrvt.



Sobe

EXIT 2f

Potíbiafty.

ty

UtfitíOMC* .

PhDr
Jaroslav
Palaczuk

Kochánky

K.COV

/<

viz, strana 2| r
c7>yA “^xPredmerice //

n JizefouA-Xh, -

Ti ři ti

Tmíce

'Skorkov

06 M. 2D21

Sojwice

POZOR i——— - -w
, I r/.z. - i¥iv-*o i w.v. uiu-u

ZÍX (SIL. 11/610) V TUŘICÍCH

;if2£k

IP22 - MOST ev.č. 610-019

UZAVŘEN

              
  

                    

Digitálně podepsal
PhDr. Jaroslav
Palaczuk
Datum: 2021.02.05
12:07:21 +01'00’

Stávající dopravní značení, které bude
v kolizi s DZ přechodným nutno zakrýt!

Při umístěni dopravního značení musí
být dodrženy podmínky dané

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ,

zák.č.361/2000 Sb. v platném zněni
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném zněni.

SE O
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

TUŘICE (11/610) - uzavírfca mostu ov.ó. 610-019 Uř/Ůu-
Djart tlQQM
<>M DO

Návrh DIO



Magistrát města Mladá Boleslav
Odbor dopravy a silničního hospodářství nJL 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav
Telefon.: 326 716 331, Fax: 326 716 336, 326 716 344, e-mail: machacekwmb-net.cz

Sp.zn.: ODSH 253-280/2021-23/161
Č.j.:67493/2021/ODSD/MaMa
Ev.č.t 83634
Mladá Boleslav 28.7.2021
Oprávněná úřední osoba: Mariin Macháček

PORR a. s.
IČO 430 05 560
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10 - Strašnice

ROZHODNUTÍ

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav, jako věcně příslušný 
silniční správní úřad ve věcech silnic, dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona Č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě předchozího souhlasu Krajské 
správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, Policie ČR Krajské ředitelství 
policie Středočeského kraje, územní odbor, dopravní inspektorát Mladá Boleslav a po projednání 
s dotčenými úřady a subjekty

povoluje

ve smyslu ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích , ve znění pozdějších 
předpisů, a ve smyslu § 39 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dopravní omezení - úplnou 
uzavírku mostního objektu v k. ú. Tuřice, ev. č. 610-019, převádějícího silnici č. 11/610, , dle 
předložené situace dopravního značení, z důvodu opravy mostu, prodloužení termínu původní 
uzavírky: od 16.8.2021 - do 22.8.2021.
Žadatel: spo/.PORR a. s,, IČO 430 05 560, Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10 - Strašnice, v. z. 
spol. SEDOZ DZ s. r. o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8 - Libeň.

Údaje o uzavírce:
1) Úsek uzavírky: mostní objekt v k. ú. Tuřice, ev. č. 610-019, cca v silničním km 19,500
2) Důvod uzavírky: oprava mostu
3) Druh uzavírky: úplná, dle D1O v příloze
4) Termín uzavírky: od 16.8.2021 - do 22.8.2021
5) Délka uzavírky: cca 100 m; mostní objekt cca v silničním km 19,500
6) Trasa objížďky: dle stanoveného dopravního značení po silnici č. 11/610 směr Skorkov, Podbrahy, 

č. 11/331, Sojovice, č. 111/3314 Stará Lysá, Předměřice nad Jizerou. Objížďka bude obousměrná.

Uzavírka je povolena za těchto podmínek ;
1) Žadatel zodpovídá po celou dobu uzavírky za řádné rozmístění stanoveného dopravního značení a 

jeho údržbu tak, jak bylo odsouhlaseno. Žadatel je povinen učinit taková opatření, aby doba 
uzavírky byla dodržena, případně zkrácena.

2) Uzavírka bude řádně označena dopravními značkami, zábranami a informačními tabulemi 
v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích (PK) a změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní značení musí provedením odpovídat 
vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,, ČSN 01 
8020, ČS EN12899-1 a musí být v souladu se zásadami pro přechodné dopravní značení na 
pozemních komunikacích TP 66, zásady pro označování pracovních míst.

3) Místní úprava provozu, která je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, bude zakryta.
4) Bude užito DZ v reflexním provedení v základní velikosti. DZ bude zajištěno proti posunutí, 

otočení nebo pádu vlivem povětrnostních podmínek. Dopravní značky budou osazeny na červeno
bílých pruhovaných sloupcích, spodní hrana dopravních značek bude min. 60 cm nad vozovkou
v jednotné výšce v rámci pracovního místa, příp. budou osazeny jako trvalé DZ.

5) Dopravní značení bude užito dle rozhodnutí o povolení uzavírky vydaného dne 6.4.2021 sp.zn.: 
ODSH 253-280/2021-24/021 a stanoviska Policie ČR KŘP SK ÚÓ - Dl Mladá Boleslav ze dne 
5.února 2021 č.j.:KRPS-10037/ČJ-2021-01U706-KOM, souhlasu ze dne 27.7.2021,vč. schválené 
situace dopravního značení.

ODSH 253-280'2021-23/161 1/2



6) Budou dodrženy podmínky výše uvedeného stanoviska - souhlasu Policie ČR Krajské ředitelství
policie SK ÚO-DI Mladá Boleslav a Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. zn.:
1150/21 /KSUS/MHT/GEIS ze dne 27.7.2021.

7) Autobusy veřejné hromadné přepravy osob, ARRIVA Střední Čechy s.r.o. budou provozovány ve
smyslu podmínek rozhodnutí ze dne 6.4.2021 sp.zn.: ODSH 253-280/2021-24/021, vč. souhlasu
spol. ARRIVA Střední Čechy s.r.o. ze dne 27.7.2021.

8) Po skončení uzavírky budou ihned odstraněna všechna zařízení umístěná v souvislosti s povolenou
uzavírkou.

7) Nebudou-li dodrženy podmínky tohoto rozhodnutí bude postupováno dle přísl. ustanovení zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

8) Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a SH a Policie ČR KŘP SK ÚO-DI Ml. Boleslav
si vyhrazují právo změnit nebo doplnit podmínky tohoto rozhodnutí, pokud si to vyžádá veřejný
zájem nebo bezpečnost a plynulost silničního provozu.

Odpovědná osoba:
Za organizaci, zabezpečení akce, instalaci a stav přechodné úpravy provozu - dopravního značení
zodpovídá za žadatele: pan Pavel Slavík, tel.: 734 369 116.

Odůvodnění:
Spol. PORR a. s., IČO 430 05 560, Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice, v. z. spol.

SEDOZ DZ s. r. o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8 - Libeň podala žádost o povolení dopravního
omezení - úplnou uzavírku mostního objektu v k. ú. Tuřice, ev. č. 610-019, převádějícího silnici č.
11/610, z důvodu opravy mostu a zajištění bezpečnosti silničního provozu v tomto úseku silnice. Pro
zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění prací rozhodl odbor dopravy a SH Magistrátu
města Mladá Boleslav, jako příslušný silniční správní úřad, tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí
uvedeno.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu

středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, podáním u odboru dopravy a silničního
hospodářství magistrátu města Mladá Boleslav.

Dle ustanovení § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, nemá případné odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný účinek.

Martin Macháček
Vedoucí oddělení dopravy správy dopravy

Dále obdrží:
SEDOZ DZ s. r. o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8 - Libeň
Korespondenční adresa: Poděbradova 1751, 289 22 Lysá nad Labem
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přisp, org.
PČR KŘP SK ÚO-DI Ml. Boleslav
ARRIVA s.r.o., DP Mladá Boleslav s.r.o.; idsk@idsk.cz
Obec Tuřice
Obec Předměřice n. Jiz.
Obec Skorkov
Obec Sojovice
Obec Kochánky
Obec Stará Lysá
Město Lysá nad Labem
Město Benátky nad Jizerou
MěÚ Stará Boleslav - Brandýs nad Labem
IZS
Compag, s.r.o.

Příloha:
DIO

 

ODSH 253-280/2021-23/161 2/2



POZOR IP22 - MOST ev.č. 610-019 
(SIL. 11/610) V TUŘICÍCH 
UZAVŘEN

!

Kk o v

Kochan ky

PhDr

Jaroslav

Palaczuk

TUŘICE (11/610) • uzavírka mostu ev.č. 610-019

Návrh DIO

E30IÍÍ lífié

Stávající dopravní značení, která bude 
v kolizi c DZ přechodným nutno zakrýt! SEnOž

DOPRAVNÍ ZNAČENI

viz. strana 2; ,
' Pretitnence

íSkofkov

PMbrahy

Digitálně podepsal 
PhDr. Jaroslav 
Palaczuk
Datum: 2021.02.05 
12:07:21 +01'00'

nwíee

06.Dt.2DZl

Soíovice

MAGT< *
Mí.taá Boleslav

z
f  silnicrulu

btaraLys-a %

oV.®

Při umístění dopravního značení musí 
být dodrženy podmínky dané 

v TP66 - OZNAČENÍ PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH IIJ.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném zněni 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném zněni.



PhDr,
Jaroslav
Palaczuk

Digitálně 
podepsal PhDr. 
Jaroslav Palaczuk
Datum: 2021.02.05
12:05:27+01'00'

Stávajíc! dopavnl značení, které bude 
v koKzi s DZ přechodným nutno zakrýt!

Pří umístěn! dopravního značení musí 
být dodrženy podmínky daně 

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNl, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném zněni 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném zněni.



ATELIER PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÝCH 8TAVEB s.r.o.
Obřadní 24b
140 00 Praha 4 - Michle

Fií na je . sgisf ována v obchodním > ejstříkj Més.skéhc soudu v Praze - oddíl C, vložka 31260

Váš dopis zn.:
Ze dne: -

Naše zn.: APIS-0199/2021
Vyřizuje: Ing, Josef Jirotka
Tel:                 
E-ma                             

PORR a.s.
Závod Čechy - výroba
Pan Pavel Slavík
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10 Strašnice

Datum: 26.7. 2021

Věc: 11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích
Vyjádření AD ke změně DIO

Ve druhé polovině loňského roku byla zhotovitelem výše uvedené stavby podána žádost o
stanovení přechodné úpravy provozu, která se týkala objízdných tras pro realizaci opravy mostu
ev.č. 610-019. K této žádosti ovšem byla vydána zamítavá stanoviska z toho důvodu, že v období
uvažované uzavírky silnice 11/610 na mostě ev.č. 610-019 byla touto silnicí vedená objízdná trasa
přes uzavřenou část silnice 11/272, kde probíhá akce " Lysá nad Labem 11/272 - oprava povrchu
komunikace”.
Z těchto důvodů bylo nutné změnit původně uvažované DIO a v něm stanovené objízdné trasy.

S pozdravem

                    

                          
           
                       

Ing. Jos^f Jirotka

Hlavní inženýr projektu

Bank.spojem MONETA MB Praha
č.u 17CO3O5 ů2A /0600

IČO:ól853267 Tel : M20 241 481 215
DIČ CZ61853267 Fax -M20 241 482 4S2

E-mail: apis@apis-sro eu
Web: www apis sro eu

1



^kSUDOP
XHpr a ha

PORR a.s.

Stav. Pavel Slavík

Dubečská 36, 100 00 PrahalO

Čj: 2021/016/MK V Praze dne 19.8.2021

Věc: Vyjádření TDI k návrhu ZBV ke změně DIO stavby 11/610 Tuřice, 
most ev.č. 610-019

Dle zadávací dokumentace stavby mostu II/601 Tuřice projektant RDS zažádal o stanovení přechodné 
úpravy provozu objízdných tras opravy mostu II/610 Tuřice ev.č. 610-019. Rozhodnutí správního 
úřadu bylo nepředpokládané zamítnuto. Důvodem zamítnutí uvažované uzavírky silnice 11/610 
v Tuřicích byla uzavírka silnice 11/272 uvažovaná jako objízdná trasa opravy mostu. Z tohoto důvodu 
bylo nevyhnutelně změněno původně uvažované DIO a vněm stanovení nové objízdné trasy. 
Jakožto odpovědný zástupce Objednatele odsouhlasuji skladbu měněných položek a nových položek 
včetně jejich výměr, vyjadřujících předpokládanou změnu. Potvrzuji zároveň skutečné provedení 
prací.

Ing. Michal Kňažko
TDI - asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi
Tel.:605223871 Michal.Knazko@sudop.cz

Tento dopis / zápis má celkový počet listů: 1 strana 1



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS): 

SO 201 Oprava mostu

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

201 /1

Číslo ZBV:

2

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČ:43005560

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.2 -187 083,16 104 960,00 -82 123,16

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.3 0,00 72 112,43 72 112,43

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 -187 083,16 177 072,43 -10 010,74

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslováni se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis oceněni změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
SO 201 Oprava mostu

Čislo SO/PS /

/ čislo Změny SO/PS:

201 /1

číslo ZBV:

2.2

Strany smlouvy o diloč S-1923/00066001/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.06.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5. Smíchov
Zhotovitel: PORR a s.. Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10. Strašnice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Přílohy Změnového listu. Paré č. Příjemce

1 Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2. 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednáni oceněni soupisu práci 1 počet listů 4 Projektant
4 Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 5 TDI
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů
6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 12 počet listů

Popis a zdůvodněni Změny
Výměna povrchového dilatačního závěru za EMZ

V zadávací dokumentaci bylo v rámci opravy mostu navrženo provedeni nových dilatačních závěrů pomoci povrchového mostního závěru pro posuny do 60 mm.

Po odkryti dilatačního styku mostovky a předpolí mostu byl zjištěn skutečný tvar dilatační spáry, který byl odlišný oproti předpokladům ze zadávací dokumentace a který i
konstrukčních důvodů neumožňoval instalaci púvodné uvažovaného typu dilatace (viz doklad č 08 ■ Zápis ve SD ze dne 26.7.2021).
Z tohoto důvodu bylo navženo alternativní řešení v podobé elastického mostního závěru (EMZ). Nový typ dilatace byl technicky posouzen autorským dozorem, který toto řešeni
odsouhlasil (viz doklad č. 11 ■ Vyjádření AD). Souhlas stavebního dozoru s výše uvedenými změnami je přiložen jako doklad č. 12 (Vyjádření TDI).

Tyto změny („ZBV") proběhly na základě žádosti zhotovitele o změnu rozsahu díla (viz doklad č. 09) a pokynu objednatele ke změně (viz doklad č. 10).

Jedná se o rovnocennou (technicky i kvalitativně) náhradu původně navržené položky a zároveň dochází k úspoře ceny.

Změna se týká položky č. 74 (nová položka) a položky č. 49 (zrušená stávající položky) Tato změna snižuje smluvní cenu díla o 82 123,16 Kč.

Jedná se o změnu vzniklou záměnou položek. Celkově se jedná o Změnu nepodstatnou, kterou lze dle ý 9 Směrnice RSM-36 Krajské právy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost
od 29. OS. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek zařadit do Skupiny 2. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky,
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle ý 222, odst. 7) se jedná o změnu Záměna položek

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn
záporných

-187 083,16 104 960,00 -82 123,16 292 043,16

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Pavel Slavik

Projektant (autorský dozor) jméno Ing Josef Jirotka datum

Technický dozor investora jméno Ing Michal Kňažko

Zástupce Objednatele jméno Jan Boček datum -Z 10. 2021po «pís

podpis

datum P°dPis

datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS. který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobn , /sány, zdůvodněny, dokladovány a
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se měni v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve
Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing Jan Lichtneger datum podpis

Zhotovitel
jméno Ing Pavel Hirsch

Ing František Buršík

datum podpis   

jméno datum } w podpis

Čislo paré:



Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 201 Oprava mostu

Číslo SO/PS / 

/ čislo Změny SO/PS:

201/1

Cisto ZBV

2.3

Strany smlouvy o dilo č. S-1923/00066001/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25 06 2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5. Smíchov 
Zhotovitel: PORR a.s.. Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10, Strašnice

Iniciátor změny: Zhotovilo!

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí lisí 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2,3 Zhotovitel
3 Zápis o projednáni oceněni soupisu práci 1 počet listů 4 Projektant
4 Rozpis oceněni Změn položek 1 pote! listů 5 TDI
5 Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 12 počet listů

Popis a zdůvodněni Změny
Doplněni zábradlí na předpolí

Po odstraněni náletových křovin v předpolí mostu došlo k odkryti skutečných terénních poměrů v okolí mostu.
Bylo zjištěno, že u pravého křídla mostu na straně u Tuřic se nachází vyústění odvodněni komunikace v podobě otevřeného výkopu, jehož spodní úroveň byla v hloubce cca 1,7 m pod 
úrovní chodníku (viz doklad č. 08 • Zápis ve SD ze dne 27.7.2021).
Z důvodu zajištění bezpečnosti chodců na předpolí mostu a na chodníku na pravé straně u křídla mostu bylo nutné prodloužit mostní zábradlí o 14,2 m tak, aby bylo zamezeno 
případnému pádu chodců do tohoto volného prostoru. Fotodokumentace změny je obsahem dokladu č. 13.

Změna byla odsouhlasena autorským dozorem (viz doklad č. 11 - Vyjádření AD) Souhlas stavebního dozoru $ výše uvedenými změnami |e přiložen jako doklad č. 12 (Vyjádření TDI)

Tyto změny („ZBV“) proběhly na základě pokynu objednatele ke změně (viz doklad č. 10).

Změna se týká stávajících položek položek č. 43 a 44 (navýšeni výměr) a zvyšuje smluvní cenu díla o 72 112,43 Kč.

Jedná se o změny, které vznikly v průběhu prováděni prací. Celkově se jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5. odst. 1. písm.c), resp. podle §10 Směrnice 
R-SM-36 Krajské právy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. OS. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek 
zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn 
záporných

0,00 72 112,43 72112,43 72 112,43

Podpis vyjadřuje souhlas se Zménou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Pavel Slavik

Projektant (autorský dozor) jméno Ing Josef Jirotka
datum V

Technický dozor investora jméno Ing Michal Káažko

Zástupce Objednatele: jméno Jan Boček

datum q podpis

daturfT Z 10. 2021 podpis

datum 3 . • 7 4 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobrfě popť&rfy, zdůvodněny, dokladovány a 
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový 
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing Jan Lichtneger datum podpis

Zhotovitel
jméno

jméno

Ing Pavel Hirsch 
Ing František Buršik

Číslo paré:

datum Q. 4 podpis

datum Q Aa> ^>2'1 P°dP|S



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání oceněni soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (- 
)•

Název Stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 201 /1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 201 Oprava mostu

___________ Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

10 881 872,13

Údaje v Kč bez DPHCena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 10 881 872,13 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -187 083,16 177 072,43 177 072,43 1,63%

Cena SO/PS po této ZBV:____________________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -187 083,16 10 871 861,39 -10 010,74 -0,09%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele: Jan Boček

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing Jaroslava Jurková

Ing Josef Jirotka t M ■ 1-Ú Z

Ing Michal Kňažko ' ÁO. M

Pavel Slavík

-Z 10. 2021



Příloha č 4

Rozpis oceněni Změn položek - pro ZBV číslo: 2
Evidenční číslo a název stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Číslo a název SO/PS: SO 201 Oprava mostu

Číslo a název rozpočtu: SO 201 Oprava mostu

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

201/1

Skupina Změn: 2

Pot. č. 
pol.

Kód položky Název položky Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v

%

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
49 93151 ZBV 1 M05TNI ZÁVÉRY POVRCHOVÉ PO5UN DO 60MM M 8.200 0.000 -8.200 22 815,02 187 083.16 -187 083.16 0,00 0,00 -187 083,16 •100,00

Nově poloíky - JC dle OTSKP 2020
74 9316S.N ZBVl MOSTNÍ ZAVÉRY ELASTICKÉ PRŮŘEZU DO 0.044M2 M 0.000 8.200 8.200 12 800.00 0,00 0.00 104 960.00 104 960.00 104 960.00 100.00

Celkem 137 083,16 -187 083,16 104 960,00 104 960,00 -82123,16

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu 
Potvrzují zároveh skutečné provedení prací a oprávněnost změny

Za Zhotovitele: Pavel Slavik (stavbyvedoucí)

Datum.

Podpis:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2
Evidenční číslo a název stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Číslo a název SO/PS: SO 201 Oprava mostu

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

201/1

Číslo a název rozpočtu: SO 201 Oprava mostu Skupina Změn: 3

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v

%

i 2 1 4 5 6 7 « » 10 11 12 13 14
44 9111B3. ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 82,800 97,000 14.200 476.06 39 417.77 0,00 6 760,05 46 177,82 6 760,05 17.15
43 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ ■ DODÁVKA A MONTÁŽ M 82,800 97,000 14.200 4 602,28 381 068.78 0,00 6S 352.38 446421,16 65 352,38 17.15

Nové položky

Celkem 420 486,55 0,00 72 112,43 492 598.98 72 112,43

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzuji zároveň skutečně provedeni práci a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Pavel Slavík (stavbyvedoucí) Za Objednatele: Ing Michal Kňažko (TDI)

Podpis:

Datum:

Podpis:

Datum:



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby
Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH

2=1*18*19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) bez DPH

28=2*1.21 Aktuální smluvni částka (cena stavby) 
včetně DPH

3={2/1)*100 Procento zmény Přijaté smluvni částky

4=(25/1)*100 Sledováni vyhrazených změn (Skupina 1)

5=(28/1)*100 Sledováni záměny položek (Skupina 2)

Sledováni lundu 16 % pro podstatnou zrninu pro Zrniny

ZBV č Název SO/PS / předmět Zmény

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMÉN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích
15 892 789,92

16 021 041 90

19 385 460.70

100,81%

0.00%

-0,52%

1.44%

Zmény záporné 
(zadávat se 

znaménkem minus)
Zmény kladné

6-32-36
Suma Zmén kladných a Zmén záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4

’»;6 i>*100 Sledováni limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Hodnota ZBV

210 375,15 9-(32A‘1)’100
Sledováni limitu 50 %

Skupina 3 1,87%

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

1.32%

4 767 836,98

10-(36A/l)*1(X>

10A»32A>36A

11=1*0.5

101 1

201 Oprava mostu / EMZ, doplněni mostního zábradlí

010 / zrnina trasy objřMky

19-23*26*29*33
20=24*27*30*34*

37*39 21-19*20

■ 230 417,56

- 43 334.40

- 187 083.16

0.00
0.00
0 00
000
0,00

356 669,55 128 251.98

181 597,12 138 262,72

Poznámka:

Sledováni limitu 50 % 
Skupina 4

Suma absolutních hodnot 
Zmén kladných a Zmén 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

0,00%

297 043,95

7 946 394,96

177 072.43

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

Formulář má informativní charakter a zobrazuje slav k datu předloženi Změnového listu

- 10 010.74

0.00
0,00
0.00
0,00
0 00

3

Zmény nepředvídané (dle §222 odst (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Zmény nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č 134/2016 Sb )
Vyhrazené zmény (Domérky) (dle §100 zákona č 

134/2016 Sb.)
Záměna poloiek (dle §222 odst (7) zakona c

134/2016 Sb)

Zmény de minimis
Zmény neměnící celkovou povahu veřejné 

zakázky (dle §222 odst (4) zákona č.
134-2016 Sb ;

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Zmény 
kladné

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Zmény 
záporné 

(zadával se 
znaménkem

mínus)

Zmény kladné
Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény kladné
Procentní 
vyjádřeni 

Zmény kladné

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Zmén 
záporných

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmény 
kladné

Procentní 
vyjádřeni 

Zmény kladné

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Zmén 
kladných a Zmén 

záporných

Zmény de minimis 
(15% nebo 

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

25-23*24 28-26*27 31-(30/1 )• 100 32-29+30 32A=ABS(29)+30

0.00

0,00

0,00

0.00
0,00
0,00
0.00
0.00

187 083.16

- 187 083.16

KM 960.00

104 960.00

- 82 123.16 - 43 334,40 253 709,55 1,60% 210 375.15 297 043,95

0,00 - 43 334.40 181 597.12 1.14% 138 262.72 224 931.52

38-(34/1)*100

0,00%

0.00%

36=33*34

0,00

0.00

36A-ABS(33)*34

0,00

0,00

38-437/1 r 100

0.00%

0,00%

- 82 123,16

000
0,00
0.00
0,00
0,00

Stránka 1 z 1

0,00 72112.43 0.45%

0,00%
0.00%
0,00%
0.00%

72 112.43

0.00
0,00
000
0,00
0,00

72112.43

0,00
0.00
0.00
0,00
0,00

0.00%

0.00%
0,00%
000%
0,00%
0,00%

0.00

0.00
0,00
0.00
0.00
0,00

0.00

0,00
0.00
0.00
0,00
0 00

0.00%

0,00%
0,00%
0.00%
o.oos
0.00%



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo stavby: 11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes .Jizeru v Tuřicích

Název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 201 Oprava mostu

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 201 / 1

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 101 2
08 Zápis ve SD 1
09 Žádost Zhotovitele o změnu 1
10 Pokyn Objednatele 2
11 Vyjádření AD 2
12 Vyjádření TDI 2
13 Fotodokumentace (změny doplnění zábradlí) 2

Počet listů celkem 12



Příloha č 7

Rozpis ocenění položek - pro ZBV číslo 2
Evidenční číslo a název stavby:
11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Číslo a název SO/PS: SO 201 Oprava mostu

ZMĚNOVÝ SOUPIS PRACÍ (SO/PS)

201/1

Číslo a název rc>zpočtu: SO 201 Oprava mostu

Poř.č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v

Kč
Změny kladné v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem
v Kč

Podíl cen 

celkem v %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 n 14
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014112. POPLAIXY ZA SKLADKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 264,108 264,108 0,000 238,03 62 865,63 0.00 0.00 62 865.63 0,00 0.00
2 014122. POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP 5-00 (OSTATNÍ ODPAD) T 24.840 24,840 0,000 238,03 5 912,67 0,00 0.00 5 912.67 0,00 0,00
3 02520. ZKOUŠENI MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 1,000 0,000 53 556,39 53 556,39 0,00 0,00 53 556,39 0,00 0,00
5 02720. POMOC PRAČE ZftlZ NEBO ZAIlSf REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1.000 0,000 101 162,07 101162,07 0,00 0,00 101162.07 0.00 0,00
6 029111. OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMÍŘENÍ ■ DÉLKOVÉ HM 0550 0,550 0,000 178521.30 98 186,72 0,00 0,00 98 186.72 0.00 0,00
4 02920. OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 1,000 1,000 0.000 53 556.39 53 556,39 0.00 0,00 53 556,39 0.00 0.00
8 029412. OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO UŠTU KUS 1.000 1.000 0.000 14 281.70 14 281,70 0,00 0,00 14 281.70 0.00 0.00
7 02943. OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVANÍ RD5 KPL 1.000 1.000 0.000 135 676.19 135 676,19 0,00 0.00 135 676,19 0,00 0,00
9 02944 OSTAT POŽADAVKY • DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMÉ KPL 1.000 1.000 0.000 47 605.68 47 605.G8 0,00 0,00 47 605,68 0.00 0.00
10 02945 OSTAT POŽADAVKY • GEOMETRICKY PLAN HM 0.900 0.900 0,000 30943.69 27 849,32 0.00 0,00 27 849,32 0.00 0.00
n 02953. OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1.000 1,000 0.000 17 852.13 17 852,13 0.00 0,00 17 852,13 0,00 0,00
12 02990. OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KPL 2,000 2,000 0.000 5 950,71 11 901,42 0.00 0,00 11 901.42 0,00 0.00

Všeobecné konstrukce a práce celkem - - — 630 40631 0,00 0.00 630 406.31 0,00

1 Zemní práce
13 11120. ODSTRANĚNÍ KftOVIN M2 93,750 93,750 0,000 46.42 4 351.88 0.00 0,00 4 351.88 0,00 0,00
16 113136 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM, ODVOZ DO 12KM M3 10.872 10.872 0,000 884,28 9 613.89 0.00 0,00 9 613.89 0,00 0,00
15 11354. ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ M 19,300 19,300 0.000 98,78 1906,45 0,00 0.00 1906.45 0.00 0,00
14 113726. FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM M3 25,025 25.025 0.000 1 559.09 39 016,23 0,00 0.00 39 016.23 0.00 0,00
17 1293tt ČLÍTĚNl PŘÍKOPŮ 00 NÁNOSU M3 1.383 1.383 0.000 346,33 478.97 0,00 0,00 478.97 0.00 0,00
18 131736. HLOUBENÍ JAM ZAP AŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1, ODVOZ DO 12KM M3 81.111 81.111 0,000 535,56 43 439.81 0,00 0.00 43 439.81 0,00 0,00
19 17511. OBSYP POTRUBÍ A OBlEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 30,360 30.360 0,000 952,11 28906,06 0,00 0.00 28906.06 0.00 0,00

Zemní práce celkem .... ■ 127 713.29 0.00 0.00 127 713.29 0.00

2 Základy
21262 TRAT1VODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT ON DO 100MM M 21300 21.300 0,000 416.55 8 872.52 0,00 0.00 8 87252 0.00 0,00

■ ■ 1 Základy celkem B871S2 0.00 0,00 S872.S2 0,00

3 Svislé konstrukce
21 333324 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C25/30 M3 35.128 35,128 0,000 10 827,91 380 362.82 0,00 0.00 380 362.82 0.00 0.00
22 333365 VÝZTUÍ MOSTNÍCH OPĚR A KÍ (DEL Z OCELI 10S0S. BSCOB T 6.1X1 6.1X1 0,000 28563,41 176 550,44 0.00 0.00 176550.44 0.00 0.00

□v is íc  Konstruxce centem i ..................r ■ SS6 913.26 0.00 0.00 556 913.26 0,00

4 Vodorovné konstrukce
23 428400 MOSTNÍ LOŽISKA Z OCELI (OCELOLH1NY) ■ ÚDRŽBA KUS 4,000 4.000 0.000 17 852,13 71 408.52 0.00 0.00 71 408,52 0,00 0.00
24 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO SHONU C12/1S M3 25,733 25.733 0,000 2 749.23 70 745.94 0.00 0.00 70 745.94 0.00 0.00
28 457314 VYROVNÁVACÍ A SPADOVÝ PROSTÝ BETON C2S/3O M3 16,698 16.693 0.000 5 117,61 85 453,85 0,00 0.00 85 453.85 0.00 0.00

25 457325 VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ ŽELEZOBETON C3O/37 M3 31.152 31,152 0.000 8 235,78 256561.02 0,00 0.00 256 561.02 0.00 0,00
26 457365 VYZTUŽ VYROV A SPAD BETONU Z OCELI LOSOS, BSOOB T 8.286 8.286 0,000 30943,69 256 399,4? 0,00 0.00 256 399.42 0.00 0,00
27 45747 VYROVNÁVACÍ A SPAD VRSTVY 2 MALTY ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTAI M3 0.844 0.844 0.000 91 997,93 77 646,30 0,00 0.00 77 6-16.30 0,00 0,00

71 46131 PATKY Z PROSTÉHO BETONU M3 7.600 7.600 0.000 5 950,71 45 225,40 0.00 0.00 45 225.40 0.00 0,00

70 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 39.615 39,615 0.000 8 330,99 330032.17 0,00 0,00 330 032,17 0.00 0,00

Vodorovné konstrukce celkem 1133 47162 0.00 0.00 119347162 0.00

5 Komunikace
31 572213 SPOJOVACÍ POSTfcK Z EMULZE DO O.SKG/MZ M2 247.975 247.975 0,000 23,92 5 93156 0,00 0,00 5 93156 0,00 0,00

29 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO !!♦. 115 TL 50MM M2 247,975 247,975 0.000 775,02 192 185.58 0,00 0.00 192 18558 0.00 0,00
30 575CS3. LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TI 40MM M2 465.643 465,643 0.000 56532 263 23730 0,00 0.00 263 237.30 0,00 0,00

til Komunikace celkem _______ ____ ........... J 461 3S4.44 OJ» 0.00 461 3S4.44 0.00



Příloha č. 7

l — —
6 _ Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů

37 62442 IVŘAVA POVRCin) VNCJS KONSTR ZDĚNÝCH OMÍTKO! 1 VAP. VÁPCEM M2 188,520 188.520 0,000 333,24 62 822,40 0,00 0,00 62 822,40 0.00 0,00
32 626111 _______ REPR0M1.ACE PODiD-EDO. SVISLÝCH PIj OCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM M2 1936,940 1 936,940 0,000 609,12 1179 828,89 0.00 0,00 1 179 828.89 0,00 0,00
33 626113 REPROHLACEPODHLEDŮ. SVISLÝCH 1’IXK.TI SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TI. 30MM M2 871.G23 871.623 0,000 1 202,04 1 047 725.71 0.00 0,00 1 047 725,71 0.00 0,0034
35

626122.
626211.

-
REPROHLACE PODHLEDŮ. SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU DVUUVRST 11. 50MM 

REPROFU.AC! VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST H. |0MM
M2 213,063 213,063 0,000 1 629.93 773 403,78 0,00 _______________0,00 ________  773 403,78 0,00 0.00

72 62652 OCHRANA VÝZTUZE Pftl NEDOSTATEČNÉM KRYTI M2 213.063 213.063 0.000 65458 139 466,78 0.00 0.00 139 466,78
0,00
0,00

_________ 0.00
0.00

38 62745. SPÁROVÁNI STARÉHO ZDIVÁ CEMENTOVOU MALTOU M2 45.120 45,120 0,000 654,58 29 534,65 0,00 0,00 29 534.65 0,00 0.00
«— 1 .. Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů celkem r - 3 266 689,58 0,00 0.00 3 266 689,58 0,00------------------- —-i---------------------

7 Přidružená stavební výroba
38 709531. PODPŮRNÉ A POMOCNÉ KONSTRUKCE OCELOVÉ PRO UCHYCENÍ KABELOVÉHO ŽLABU ZEMNÍHO VE SVAHU BEZ POVRCHOVÉ ÚP KG 2 912.000 2 912,000 0,000 132.11 384 704,32 0.00 0,00 384 704.32 0,00 0,00
39 711211 IZOLACE ZVLÁŠŤ KONSTR PROTI ZEM VLHK ASFALT NÁTĚRY M2 155.940 155,940 0,000 178.52 27 838.41 0,00 0,00 27 838.41 0.00 0.00
40 711425 IZOLACE MOSTOVEK POD VOZOVKOU POLYMERNÍ M2 429.994 429,994 0.000 1 124.68 483 605,65 0,00 0,00 483 605.65 0,00 0.00
65 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 311.880 311,880 0.000 95,21 29 694,09 0.00 0,00 29 694.09 0.00 0.00
41 78384 NATÍRV BETON KONSTB TYP SS (OS-DI) M2 1895,892 1895,892 0.000 226,13 428 718,06 0,00 0.00 428 718.06 0,00 0,00
______ Přidružená stavební výroba celkem 13MSM.S3 0,00 0,00 13S4 560.S3 0,00

8 Potrubí
42 83433. POTRUBÍ Z TRUB KAMENINOVÝCH DN DO 150MM M 4,000 4,000 0.000 770.02 3 080,08 0,00 0,00 3 080,08 0.00 0.00

Potrubí celkem . ■ » '  1 - r u 3080,08 0.00 0,00 3 080.08 0,00

9 Ostatní konstrukce a práce ——
44 911183. ZBV 2 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VYPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 82.800 97.000 14.200 476.06 39 417,77 0.00 6 760.05 46 177.82 6 760.05 17,15
43 911281. ZBV 2 zábr ad l í mo s t n í s e s v is l o u  v ý pl n i - d o d áv k a  a  mo n t áž M 82.800 97.000 14.200 4 602,28 381066,78 0,00 65 352.38 446 421.16 65 352.38 17,15
4Í 91355 EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 2.000 2.000 0.000 1213,94 2 427,88 0,00 0.00 2 427,88 0.00 0.00
63 914113. DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNl ■ DEMONTÁŽ KUS 2.000 2.000 0.000 179,71 359,42 0.00 0,00 359.42 0.00 0 00
46 914121 _______ DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÍ FÓUE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2.000 2.000 0.000 2 356,48 4 712,96 0.00 0,00 4 712.96 0.00 0.00
47 914911 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM . DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2,000 2,000 0,000 1180.62 2 361,24 0.00 0.00 2 361.24 0.00 0.00
64 914913. SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS 2,000 2.000 0,000 179,71 359.42 0,00 0,00 359.42 0.00 0.00
48 917427. CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ SIŘ 300MM M 19,300 19,300 0.000 2 213,66 42 723.64 0,00 0.00 42 723.64 0.00 0.00
50 931182. VYPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL Z0MM M2 5,760 5,760 0.000 164.24 946,02 0,00 0.00 946,02 0,00 0,00
51 931311. TÍSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 100MM2 M 120,800 120,800 0.000 14.28 1 725.02 0.00 0,00 1 725.02 0.00 0.00
52 93140 MOSTNÍ ZÁVĚRY PODPOVRCHOVÉ M 8,200 8.200 0,000 13 091,56 107 350.79 0.00 0.00 107 350.79 0,00 0,00

931S1. ZBV 2 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 60MM M B.200 0,000 ■8,200 22 815,02 187 083.16 187 083.16 0.00 0.00 •187 083.16 -100.00
66 93650 DR08NÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 2 014.380 2 014.380 0,000 66.65 134 258.43 0,00 0,00 134 258.43 0.00 0.00
53 936531. MOSTNÍ ODVODŇOVACI SOUPRAVA 300/300 KUS 10.000 10,000 0.000 14 281.70 142 817.00 0,00 0,00 142 817 OÓ 0.00 0.00
54 936541. MOSTNÍ ODVODŇOVACI TRUBKA (POVRCHŮ IZOIACEI Z NEREZ OCELI KUS 10,000 10,000 0,000 2 9 75,36 29 753.60 0.00 0.00 29 753.60 0.00 0.00
55 938441 OČljTÍ Nl ZDIVÁ OTRYSKÁNlM TLAKOVOU VODOU OO 200 BAKÚ M2 201,871 201.871 0.000 178.52 36 038,01 0.00 0.00 36 038.01 0.00 0.00
69 938542 OČIŠTĚNI BETON KONSTR OTRYSKANlM TLAK VODOU DO 500 BARŮ M2 369.320 369.320 0,000 238.03 87 909,24 0.00 0,00 87 909.24 0,00 0.00
56 938544. OČISTÍ Nl BETON KONSTR 0TRYSKÁNÍM TLAK VODOU PŘES SODO BARŮ M2 1 936.940 1 936,940 0,000 261,83 507 149,00 0.00 0.00 507 149.00 0,00 0,00
62 94190. LEHKÉ PRACOVNÍ LESENl 001.5 KPA M30P 2 310,000 2 310,000 0,000 297.54 687 317.40 0.00 0,00 687 317.40 0.00 0.00
58 966166. bo u r án i k o n s t r u k c í ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 38,880 38.880 0.000 6 164,94 239 692,87 0.00 0.00 239 692.87 0.00 0,00
67 96618. BOURÁNI KONSTRUKCI KOVOVÝCH T 2.014 2.014 0,000 3 689,44 7 430,53 0.00 0,00 7 430,53 0.00 0.00
68 96715. VYBOURANÍ ČASTI KONSTRUKCI BETON M3 2S.BO7 28.807 0.000 5 712,68 164 565,17 0.00 0,00 164 565,17 0,00 0.00
59 96785. VYBOURANÍ mo s t n íc h  d il at ač n íc h  zAv ír ů M 8.200 8.200 0.000 3 296,69 27 032.86 0.00 0.00 27 032.86 0.00 0,00
60 9678S2. VYBOURANÍ MOST DILATAČ ZÁVĚRŮ POVRCHOVÝCH POSUN DO 100MM M 8.200 8.200 0,000 4 236,91 34 742.66 0.00 0,00 34 742.66 0.00 0.00
61 96787. v y bo u r an í mo s t n íc h  o o v o o ň o v ač ů KUS 10.000 10.000 0.000 1 475,78 14 757,80 0.00 0.00 14 757.80 0.00 0.00
73 97817. ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2 247,975 247,975 0.000 186,85 •16 334,13 0.00 0.00 46 334.13 0.00 0.00
57 894591. ZAVĚŠENÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ PRO SANACI PODHLEDU N.K. M2 610.000 610,000 0.000 571.27 348 474.70 0.00 0,00 348 474.70 0,00 0.00

Ostatní konstrukce a práce celkem - 3Z788O930 ■187083.16 72 112.43 3163838.76 -114 970.74

Nové položky
74 9316S.N ZBV 2 MOSTNÍ ZÁVĚRY ELASTICKÉ PRŮŘEZU DO 0.0MMZ M 0,000 8,200 8,200 12 800,00 0,00 0,00 104 960,00 104 960,00 104 960,00 100.00

polollco dle 0T5KP 2020 Expertní ceny
Mové položky celkem 0.00 0.00 104 960,00 104 960,00 104 960,00

Celkem ZBV 2 -187 083,16 177 072,43 4 360 559,51 -10 010,74

Celkem ve změně ZBV 2 10 881 872,13 -187 083,16 177 072,43 10 871 861,39 •10 010,74

Všechny změny celkem SO 201 10 881 872,13 -187 083,16 177 072,43 10 871 86139 -10 010,74



usu 3172507
Datum Denní záznamy stavby

iT^ce. - __________________
bfrxvřiy? Qi> rt-Pic

'21^

W
W

W
.O

FT
YS

.C
2

bv^ifrgfejOjár Vtrer k^itATUjT tiff Vtop-Fí?
MTTQO rW K).k-

_kJLiú^£S_J_________ t____________ t ___ w__ v____   
Pp_j^4Y1v ^J Ui.FT<xNpl\ ayi Vf-My iu*^O
^biA 5MI. ^JčL<r oVj3^Jute> ^rPtvi



PORR a.s., Čechy/Stavby mostů
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

KSÚS Středočeského kraje
Zborovská 81/11
150 00 Praha 5

Vaše značka: 
Váš dopis ze dne: 

Naše značka: 
Náš dopis: 

Jméno: 
Telefon: 

Mobil: 
Email:

Praha, l ■ I >■. > 
e'n bati - eíniueeben

Věc: Žádost o vydáni pokynu k variaci (Žádost o změnu rozsahu díla)

Akce: 11/610 Tuřice, most ev. č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Vážení obchodní partneři,
Na základě SOD č. S-1923/00066001/2020, soupisu prací SO 201 a SO 102 Most ev.č. 610-019 a skutečnosti na stavbě. 
Vás žádáme o vydání Žádosti o změnu rozsahu díla (pokynu k variaci), (dle čl. 2 SOD) na akci 11/610 Tuřice, most ev.č. 
610-019 přes Jizeru v Tuřicích.

Jedná se o změnu během výstavby typu 3 (dle Směrnice R-Sm-36).

Popis změny: Zvýšení rozsahu díla s vlivem na cenu a termín dokončení díla.

V průběhu zajišťování DIO pro výše uvedenou stavbu proběhlo řízení kde došlo k zamítnutí původně navrženého DIO 
stavby. Z těchto důvodů musel zhotovitel vyprojektovat DIO v nové trase rozšířené oproti původnímu DIO dle zadávací 
dokumentace stavby.

Po odbouráni stávajících závěrných zdí na OP 1 a OP 2 a skutečnému zaměření došlo k přepočtu pohybu mostu za účastí 
autorského dozoru a následně byla navržená nová dilatace (EMZ) oproti původně navržené povrchové dilataci dle zadávací 
dokumentaci stavby.

Odhadované smluvní dopady: Navýšení ceny díla o cca 120 000 Kč bez DPH

S pozdravem 
Pavel Slavík

Porr a.s.
Dubečská 3238/36
Strašnice. 100 00 Praha 10
Tel. *420 267 226 111
Fax < 420 267 226 801 
porras@porr.cz

Sídlo: Dubečská 3238/36
Strašnice. 100 00 Praha 10
OR u MS v Praze, Oddíl B, Vložka 1006
IČO 43005560, DIČ CZ43005560

Raiffeisenbank a.s.
IBAN CZ975500001091107720
BIC R2BCCZPP www.porr.cz



hwstá s pr Av aau d r iba  s u n k
Stir dctftkfihal<ro]f

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

PORR a.s.
Dubečská 3238/36
110 00 Strašnice
Praha 10

Vás dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuj e/telefon Praha
J. Boček/          

Věc: Žádost, o změnu rozsahu díla - stavby „ 11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v

Tuřicích“ ZBV ě.2
S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo S-1923/00066001/2020,

odst. 6.9:
Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou
zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů
objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „Směrnice“,
která tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy). Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že
při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli
uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen
Objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na
zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen

uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla
stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených
v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSK.P-
SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné cenu Díla
stanovit ani tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase,
zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří
nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho
výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli.

c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve směrnici, přičemž snížení či zvýšení
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list
změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele,

1/2

flank spoj.
!Č 00066001
DIČ. CZ0006600I

Telefon
Fax
fi-maíl



sús
Ik h ais k a  s pn ív a  a  u d r íba  s u n k
[ Stfeilctivikfho k in/r________________

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská II

d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této
Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se
změnami sjednanými změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že
taková změna nemá charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ,

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je
objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s těmito zjištěnými skutečnostmi:

Výměna povrchového dilatačního závěru za EMZ
V zadávací dokumentaci bylo v rámci opravy mostu navrženo provedení nových dilatačních závěrů
pomocí povrchového mostního závěru pro posuny do 60 mm.
Po odkrytí dilatačního styku mostovky a předpolí mostu byl zjištěn skutečný tvar dilatační spáry,
který je odlišný oproti předpokladům ze zadávací dokumentace a který z konstrukčních důvodů
neumožňuje instalaci původně uvažovaného typu dilatace.
Z tohoto důvodu je navrženo alternativní řešení v podobě elastického mostního závěru (EMZ).

Doplnění zábradlí na předpolí
Po odstranění náletových křovin v předpolí mostu došlo k odkrytí skutečných terénních poměrů v
okolí mostu.
Bylo zjištěno, že u pravého křídla mostu na straně u Tuřic se nachází vyústění odvodnění
komunikace v podobě otevřeného výkopu, jehož spodní úroveň byla v hloubce cca 1,7 m pod úrovní
chodníku. Z důvodu zajištění bezpečnosti chodců na předpolí mostu a na chodníku na pravé straně u
křídla mostu je nutné prodloužit mostní zábradlí tak, aby bylo zamezeno případnému pádu chodců
do tohoto volného prostoru.

2/2

Jan Boček
Mostní technik, KSÚS SK
Oblast Mnichovo Hradiště

                             
                    
                      
              
                                                

tíank spoj.:
I(': 00066001
DlC < Z0006600I

telefon
Fax
E-mail:



ATEUER PROJEKTOVÁNI
INŽENÝRSKÝCH STAVEB IXO.
Obřadní 24b
140 00 Praha 4 - Michla

r-ínna ie registrována v obchodním rejstříku Městského soudu v ' <a:e - oddíl C. Jožka 31260

Váš dopis zn.:
Ze dne: -

Naše zn.: APIS-0278/2021
Vyřizuje: Ing, Josef Jirotka
Tel:+              
E-mai                            

PORR a.s.
Závod Čechy - výroba
Pan Pavel Slavík
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10 Strašnice

Datum: 12.8.2021

Věc: 11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích
Vyjádření AD ke změně dilatace mostu

Po provedení bouracích prací a zjištění skutečného tvaru dilatační spáry byl z konstrukčních
důvodů povrchový závěr nahrazen dilatací EMZ. Tato změna byla vyvolána skutečnostmi zjištěnými
až po odkrytí konstrukce mostu, takže nemohla být dříve předpokládána. Z těchto uvedených
důvodů se změnou dilatací z položky 93151 - Mostní závěry povrchové posun do 60 mm na položku
93165N - Mostní závěry elastické průřezu do 0,044 m2 vyslovuji za autorský dozor souhlas.

S pozdravem
                    

                         

         

                     

. Josef JirotkaIng

Hlavní inženýr projektu

|CO;61853267 Tel -<120 241 581 215
OIČ CZ61853267 Fax -420 241 482 452

1Ema* apisiBapis sro.eu
Web www.apis-sio.eu

Bank spojem MONETA MB Praha
éú 1700305 •UO 70600



apis

ATELIER PROJEKTOVÁNI
INŽENÝRSKÝCH STAVEB i.r.o.
Obřadní 24b
140 00 Praha 4 - Michle

Firma je registrována v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze - oddíl C, vložka 31260

Váš dopis zn.:
Ze dne: -

Naše zn.: APIS-0238/2021
Vyřizuje: Ing, Josef Jirotka
Tel: +               
E-mai                            

PORR a.s.
Závod Čechy - výroba
pan Pavel Slavík
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10 Strašnice

Datum: 27.8.2021

Věc: 11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích
Vyjádření AD ke změně délky zábradlí mostu

Po odstranění náletových dřevin na předpolí mostu a tím po odkrytí skutečných teréních poměrů v
okolí mostu se ukázala nutnost prodloužit zábradlí mostu na jeho pravém křídle na straně Tuřic.
Jde se o prodloužení mostního zábradlí o délku 14,2 m oproti zadávací dokumentaci. Toto je
provedeno z důvodu bezpečnosti chodců pohybujících se na stávajícím chodníku, protože vně
pravého tuřického křídla mostu je odvodnění komunikace v hloubce cca l,7m pod úrovní tohoto
chodníku.
Z těchto uvedených důvodů s touto změnou jako autorský dozor souhlasíme.

S pozdravem

                     

                   
                     

           

£0:61853267
DIČ:CZ61853267

Tel.: r420 241 481 215 E mail: apis<8>apis sro.eu
Fax: >420 241 482 452 Web: www apis-sro eu

Bank.spojeni: MONETA MB Praha
C.ú 1700305-424/0600



^kSUDOP
IHpr a ha

PORR a.s.

Stav. Pavel Slavík

Dubečská 36,100 00 PrahalO

Čj: 2021/017/MK V Praze dne 19.8.2021

Věc: Vyjádření TDI k návrhu ZBV ke změně Mostního stavby 11/610 Tuřice, 
most ev.č. 610-019

Po odkrytí konstrukce dilatačního styku mostovky a předpolí mostu a po posouzení skutečných 
dilatačních pohybů konstrukce po zpřístupnění ložisek mostu. Byla nahrazena původně navržená 
povrchová dilatace dilatací EMZ. Povrchová dilatace je pro pohyby konstrukce +-40 mm. Navržená 
podpovrchová dilatace je pro pohyby konstrukce +-20 mm. Pohyb mostní konstrukce v Tuřicích 
nedosahuje těchto hodnot. Jedná se o technicky i kvalitativně rovnocennou náhradu původně 
navržené povrchové dilatace a zároveň dochází k úspoře ceny díla. Použitý dilatační závěr EMZ 
odpovídá TKP 23 a TP 80.
Jakožto odpovědný zástupce Objednatele odsouhlasuji skladbu měněných položek včetně 
jejich výměr. Potvrzuji zároveň skutečné provedení prací.

Ing. Michal Kňažko
TDI - asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi
Tel.: 605 223 871 Michal.Knazko@sudop.cz

Tento dopis / zápis má celkový počet listů: 1 strana 1



dksUDOP
inPRAHA

PORR a.s.

Stav. Pavel Slavík

Dubečská 36,100 00 PrahalO

Čj: 2021/019/MK V Praze dne 19.8.2021

Věc: Vyjádření TDI k návrhu ZBV ke změně mostního záradlí stavby 11/610
Tuřice, most ev.č. 610-019

Po úklidu a odstranění náletových dřevin předpolí mostu a po posouzení skutečných poměrů okolí
mostu. Byla nevyhnutelná nutnost prodloužit zábradlí pravého křídla mostu strany Tuřic. Jedná se o
prodloužení mostního zábradlí z důvodu bezpečnosti stávajícího chodníku. Vně pravého Tuřického
křídla mostu je odvodnění komunikace - příkopu v hloubce cca l,7m.
Jakožto odpovědný zástupce Objednatele odsouhlasuji skladbu měněných položek včetně
jejich výměr. Potvrzuji zároveň skutečné provedení prací.

Ing. Michal Kňazíco
TDI - asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi
Tel.:                                  

Tento dopis / zápis má celkový počet listů: 1 strana 1



FOTODOKUMENTACE K ZBV 2

11/610 Tuřice, most ev.č. 610-019 přes Jizeru v Tuřicích

Změna: Doplnění zábradlí na předpolí




